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Każdy głęboki kryzys w partii ko* 
munistycznej był jednocześnie dotkli* 
wym kryzysem w czerezwyczajce, czy 
w późniejszylm GPU. Tak też i obec* 
nie niszczenie dawnej partii komunia 
stycznej przez Stalina i przekształcanie 
jej — bezwzględne i zupełne w drużyn 
nę stalinowską, która posiada jedynie 
rację bytu jako ślepe narzędzie „genial 
nego wodza narodu" musiało spowoi 
dować gwałtowne konflikty w GPU 
(przemianowanym 10 lipca 1934 r. w 
Komisariat spraw wewnętrznych Z. S. 
S. R. z jego najważniejszym wydzia* 
łem, który przejął agendy GPU — 
Głównym Urzędem Bezpieczeństwa 

Państwowego). Reforma ta w 1934 r. 
odpowiada chwilowemu złagodzeniu 
terroru w 1934 r. i bardziej pobłażliwej 
mu stosunkowi wobec opozycji prawi 
cowej i lewicowej w partii komunisty 
cznej. Lepszy urodzaj w 1934 r. i zwię* 
kszenie wydajności przemysłu sowiej 
ckiego, dzięki ogromnym inwesty* 
cjom, pozwoliło przezwyciężyć groźny 
kryzys w przemyśle i rolnictwie so* 
wieckim w 1932 i 1933 r. Stąd dążenie 
do przekształcenia GPU w instytucję, 
ktoraby chociaż, z nazwy przypomina* 
ła bardziej kulturalne instytucje świa*
ta cywilizowanego.

Od czasu zabójstwa Kirowa (] gru* 
dnia 1934 r.) następuje radykalny 
zwrot w działalności zreformowanego 
GPU. W miarę tego, jak rośnie kryzys 
w partii komunistycznej, rosną w nie* 
skończoność jego agendy. Było to 
nieuniknione, że w chwili gdy korni* 
sariat spraw wewnętrznych (który, jak 
wskazywaliśmy .przejął dawne GPU) 
stanie się narzędziem tępienia całej eli* 
ty partii komunistycznej — leninow# 
skiej i nawet poleninowskiej, — po* 
wstanie w nim gwałtowna przeciwko 
temu, choć ukryta, opozycja. Frzecież 
GPU zawsze było instytucją par 
excellence partyjną, gdzie partia komu 
nistyczna delegowała członków naj* 
pewniejszych, najbardziej zaufanych, 
posiadających najtrudniejszy i najdłuż 
szy staż partyjny. GPU stosowało te* 
ror wewnętrzno*partvjny przed 193.5 
r., ale nie po to, by wytępić całe poko* 
lenie bolszewików, lecz by zmusić po* 
szczególnych opozycjonistów albo gru 
py opozycyjne do nagięcia się do linii 
generalnej partii. Gdy jednak GFU, 
a raczej jego dalsza emanacja — Ko* 
misariat spraw wewnętrznych, został 
użyty do fizycznego unicestwienia zna 
cznej części kadry partyjnej, wówczas 
Jagoda i zapewne wielu jego współpra 
cowników, których nazwiska nie są 
znane, przeciwstawiło się temu. Oto po 
wód tak fatalnego zakończenia karie* 
ry Jagody, który dotychczas reprezen* 
tował „miecz rewolucji proletariackiej". 
Teraz „miecz" przechodzi w ręce Jeżo* 
wa, a prasa sowiecka cała z 18 lipca 
b. r. zachwala znaczenie i zasługi no* 
wego komisarza wobec Stalina i partii. 
Jeżów — jak pisze „Prawda" w arty* 
kule wstępnym z 18 lipca — jest „wzo 
rem stalinowskiego stylu pracy". 3 -n 
styl Jeżowa i jego charakter jest prze* 
ciwstawiony „ludziom, którzy nie u* 
jawniają wytrwałości bolszewickiej, 
którzy kapitulują wobec trudności, 
niekiedy nawet urojonych".

Jest to wyraźna aluzia do załamania 
się Jagody, który w decydującej chwili 
zachwiał się przed trudnościami i kom 
plikacjami kryzysu wewnętrzno*partyj 
nego. O tych trudnościach mówi „Pra* 
wda", oczywiście wyrażając myśl Sta*

Sprawy śląskie w Komisjach sejmowych.
Warszawa. 24 lipca. (P. A. T.) 

W piątek sejmowa komisja prawnicza 
rozpatrzyła referowany przez pos. Za- 
krockiego projekt ustawy o rozciągnię* 
ciu na obszar sądu okręgowego w Ka* 
towicach przepisów o języku urzędo* 
wym w sądownictwie obowiązującym

Pogrzeb senatora Marconiego.
Bolonia. 24 7. (PAT.) Przed trumną 

Marconiego wystawioną na widok pu
bliczny w bazylice Santa Maria Dcgli 
Angeli w ciągu 14-tu godzin defilowa* 
ły bez przerwy tłumy miejscowej lud* 
ności. Katafalk tonął w kwiatach.

Wczoraj wieczorem trumna została 
przewieziona z bazyliki Santa Mana 
Degh Angeli na dworzec. W orszaku 
żałobnym kroczyły niezliczone tłumy 
ludności. Po północy specjalny pociąg 
żałobny odjechał do Bolonii. Pięć 
wagonów całkowicie wypełniły wień
ce i kwiaty.

Bolonia zgotowała swemu Wielkie* 
mu Synowi uroczyste przyjęcie.

Aresztowani, zesłani, rozstrzelani.
Paryż, 24. 7. Korespondent moskiew* 

skj „Petit Parisien" przeprowadza bi
lans „czystki", dokonywanej wśród 
człowych działaczy w Sowietach i ze
stawiając aresztowanych, rozstrzela* 
nych i usunięrych w poszczególne gru* 
py wskazuje, że jednym z najbadziej 
dotkniętych działów jest resort spraw 
zagranicznych. W dziale tym dotknięci 
są niełaską poza Krestinskim. Karacha- 
nem. Rosenbergiem, Sternem również 
Leonidas Stark, b. ambasador sowiecki 
w Afganistanie, oraz dyrektorowie de- 
dartamentu politycznego Zukierman i 
Fechner. Poza tym korespondent przy* 
pominą, że w dalszym ciągu pozostaje 
w więzieniu Krystian Rakowski, b. am* 
basador sowiecki w Anglii i Francji, 
oraz b. radca prawny ambasady w Pa
ryżu Czlenow.

Z pośród komisarzy ludowych zo- 
stali aresztowani komisarz zdrowia pu* 
blicznego Kamiński, komisarz i wice* 
komisarz handlu zagr. Rosenholc i Ła- 
ganowskij, wicekomisarz rolnictwa 
Cylko, którego oskarżają o przepro
wadzenie kastracji byków rozpłndo* 
wych w Sowietach, wicekomisarze 
Sowchozów Ostrowskij i Soms. Po* 
twierdza się też całkowicie wiadomość 
o niełasce prezesa rady komisarzy re
publiki rosyjskiej Sulimów a.

Jednocześnie kursują pogłoski o nie* 
łasce Unszlichta, b. dyr. lotnictwa cy* 
wilnego, a niedawno jeszcze sekretarza 
centralnego komitetu wykonawczego.

Z pośród pisarzy, dziennikarzy i lite
ratów sowieckich aresztowani są: Ła
piński, przyjaciel Lenina, Dolecki, b. 
dyrektor generalny Tassa, co do które* 
go krążą pogłoski, że popełnił samo*

lina, że „są urojone", bo Stalin przez 
rozstrzelanie opozycjonistów szybko 
je usunął. Zęby to osiągnąć konieczna 
była pewnego rodzaju rewolucja pała* 
cowa w samym komisariacie spraw 
wewnętrznych.

Obecnie „Frawda" z 18 b. m. z trium 
fem stwierdza, że rewolucja pałacowa 
w GPU udała się. Dekret CIK*u z 17 
lipca r. b., który nadaje Jeżowowi naj* 
wyższy sowiecki order Lenina za „wy 
bitne zasługi w dziedzinie kierowni*

na ziemiach zachodnich Rzeczypospo* 
litej.

W toku dyskusji pos. Kamiński pod 
niósł kwestię czy należy już obecnie 
uchwalać tę ustawę ze względu na to, 
iż sprawa zapewnienia Polakom za
mieszkałym na Śląsku Opolskim praw

Po przybyciu pociągu na dworzec 
boloński gubernator Rzymu, książę di 
Colonna, który towarzyszył pociągowi 
żałobnemu w imieniu rządu, przekazał 
trumnę ze zwłokami Marconiego po
deście Bolonii.

Na czele orszaku żałobnego, kióry 
z dworca ruszy* do bazyliki św. Pe* 
troniusza, kroczyli: książę Genuii ja
ko reprezentant króla*cesarza, mini
strowie, przedstawiciele partii, władz 
wojskowych, akademii, uniweisytetu 
bolońskiego etc.

Uroczyste nabożeństwo żałobne od* 
prawił arcybiskup bolońskj kardynał 
Nasalli Rocca.

bójswo. Aresztowani lub w niełasce 
są pisarze: Kirszon, Afinogienow, Pil- 
niak i Mirski, prof. Frydland, dziekan 
wydziału historyczno - filologicznego 
Uniwersytetu moskiewskiego i autor 
znanej monografii o Maracie oraz prof. 
Paszukanis, dziekan wydziału prawa j 
b. ■wicekomisarz sprawiedliwości. A* 
kademik Dzierzawin, który był redak* 
torem i wydawcą oficjalnego słownika 
języka rosyjskiego popadł w niełaskę 
i oskarżony jest o cytowania w swoim 
słowniku antyrewolucvjnych przykła
dów stylistycznych, ponieważ w swo
im dziele czerpał m. in. z książek i 
artykułów Bucharina za czasów, kiedy 
jeszcze nie mógł się bynajmniej spo* 
dziewać, że Bucharin zostanie oska* 
rzony o kontrrewolucję.

Wśród kierowników teatru sowie
ckiego usunięci lub aresztowami zostali 
dyrektor i reżyser Małego Teatru mo
skiewskiego Ładów i Amaglobelli, dy* 
rektor Wielkiego Teatru Matny i dy* 
rektor Teatru artystycznego Arkadi. 
W Mińsku zaś dyrektor Teatru miej
skiego Rafalski, oskarżony o szowi
nizm żydowski i uznany za wroga 
ludu.

Wreszcie korespondent wspomina o 
tajemniczej aferze z nielegalnymi u* 
lotkami antystalinowskimi które mia* 
no ostatnio wykryć w Moskwie 1 
przytacza, że w r. 1928 opozycja tro* 
ckistowska zdołała założyć nielegalna 
drukarnię, którą wówczas wykryto. 
Obecna afera ma mieć charakter po
dobny do ówczesnej afery z tajną 
drukarnią. Policja miała dokonać sze» 
regu aresztowań w tej sprawie.

ctwa organami Komisariatu spraw we* 
wnętrznych i wykonanie zadań pan* 
stwowych", jest dowodem, ze w ciągu 
9 miesięcy działalności zasłużył sobie 
na zaufanie Stalina Jest oczywiste, że 
przewrót w GPU i jednoczesny prze* 
wrót w Politycznym Zarządzie armii 
czerwonej (czyli w wojskowym GPU) 
musi mieć niezmiernie doniosłe następ* 
stwa dla dalszego politycznego rczwo* 
ju ZSSR. (x).

językowych pozostaje otwarta. W zwią 
zku z tym pos. Kamiński wniósł o u* 
trzymanie obecnego prowizorium i o 
nieuchwalanie ustawy.

Przedstawiciel rządu p. wicem nister 
Chełmoński oświadczył, że rząd stoi r,a 
stanowisku, iż sprawą języka w sądo* 
wnictwie z chwilą wygaśnięcia konwen 
cji genewskiej jest sprawa wyłącznie 
wewnętrzną ustawodawstwa polskiego.

Nieuregulowanie tej sprawy dopro* 
wadziłoby do przedłużania stanu pra* 
wnego, opartego na ustawodawstwie 
wydanym w związku z obowiazaniami 
wynikającymi z wygasłej ostatnio kon* 
wencji genewskiej. Ponadto niezbędne 
jest jaknajszybsze ujednostajnienie sta 
nu prawnego w tym zakresie na obsza 
rze ziem zachodnich.

W wyniku obrad komisja przyjęła 
powyższy projekt ustawy w brzmieniu 
projektu rządowego z poprawkami 
redakcyjnymi referenta.

Projekt ustawy o zniesieniu fideiko* 
misu pszczyńskiego referował rów* 
nież pos. Zakrocki. Zmiana wprowa* 
dzona przez komisję na wniosek refe* 
renta polega na tym, że fideikomis 
pszczyński już z mocy samej ustawy 
ulega zniesieniu a dzierzyciel jego sta* 
je się pełnoprawmym właścicielem.

KOMISJA ROLNICZA SETMU.
Warszawa. 24. 7. (PAT.) Na wczo* 

rajszym posiedzeniu komisji rolnej 
Sejmu w obecności p. ministra Ponia* 
towskiego i dyrektorów departamentu 
Ministerstwa rolnictwa rozpatrzyła 
dwa rządowe projekty ustaw: 1) o roz 
ciągnięciu na górnośląską część woje* 
wództwa śląskiego przepisów o wyko 
naniu reformy rolnej, 2) o rozciągnię* 
ciu na górnośląską część wojewódz* 
twa śląskiego rozporządzenia Prezy* 
denta R. P. z dnia 28 października r. 
1933, o przejmowaniu na własność pań 
stwa gruntów za niektóre należności 
pieniężne.

Obszerniejsza dyskusja rozwinęła 
sie jedynie pizy pierwszym projekcie 
ustawy. Mówcy wskazywali na specy* 
ficzne warunki agrarne na G Śląsku. 
Podnoszono, iż drobni dzierżawcy 
byli przez lata długie gnębieni przez 
pruskie ustawy. Podnoszono, iż drób* 
ni dzierżawcy (chłopi), na skutek prze 
śladowań pruskich utracili swoją zie
mię, która przeszła w posiadanie wiel 
kiej własności. Obecnie należy im wy* 
równać tę krzywdę tym bardziej, że 
wvtrwale walczyli o polskość.

Pos. Żeligowski podnosi, że należy 
w jaknajszerszym zakresie wykonać 
reformę na G. Śląsku, gdyż chłopi 
biorąc udział w powstaniu wierzyli, 
iż po przejściu G. śląska w ręce poi* 
skie otrzymają z powrotem niegdyś 
straconą ojcowiznę.

Pos. Kopeć zgłosił rezolucję, która 
wzywa Rząd do opracowania proje? 
ktu ustawy o uwłaszczeniu drobnych’ 
dzierżawców przy czym nadmiernie! 
płacony przez długie lata czynsz po* 
winien być zaliczony na poczet ceny 
kupna. Obie ustawry zostały przyjęte 
w brzmieniu rządowym z drobnymi 
poprawkami natury stylistycznej.

BURZA.
Białystok. 24. 7. (PAT.) W gminie 

izabelińskif j szalała gwałtowna burza 
z piorunami, od których zginęło 2 lu* 
dzi.
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„Frontem do radości" — występy Cyrulika 
Warszawskiego. , .

Niedziela, godz. 20 wystąr: gościnnie 
„Cyrulik Warszawski" w wielkiej rewii: 
„Frontem do radości".

IHNOTKATRYi
APOLLO: „Ciotka Karola", w gł. roli 

Paul Kemp.
CAS1NO: „Noc w operzeji i „Ręce za, 

winiły".
CHIMERA: „Confetti".
EUROPA: .Zwyciężyły kohiety". 
KOPFRNIK: „Melodia zakochanych

serc".
.MARYSIEŃKA: nieczynny.
MUZA: „Detektyw" i „Królestwo za po,

całunek
PAŁACE: „Brzdąc* 1 * * * S z 12^mies. Filipkiem. 
PAN n’eczynny.
RA): „Bolek i Lolek" z Dymszą. 
STYLOWY: „Szampański walc" oraz

rewia Refrena.
raz rewia.

ŚWIT: „Kapitan Blood1 i rewia.
TON : „Wódz czerwonoskórych' . 
UCIECHA: „Bounty" i rewia.

fotoplastikon.
„Bułgaria".

Teatr Wielki. W dniu 25 lipca 1937 wy, 
stąpi gościnnie po raz Ostatńi zespół arty, 
stów „Cyrulilki Warszawskiego": Jadzia 
Andrzejewska, Stefcia Górska, Ludw k Las 
wiński, Tadeusz Olsza w wielkiej rewii pł 
„Frontem do radości". Bilety do n ibycia w 
kasie Teatru Wielkiego i w Fot:Abo,Rad, 
pi. Mariacki 9.

KOMUNIKATY.
„Charbin dziś a przedwczoraj", felieton 

T. Parnickiego. W roku 1898 na tvm ntiej, 
scu, gdzie dziś znajduje się Charb:m, było 
zaledwie kilka mandżurskich lepianek r”» 
buckich. W dziesięć laf potem miasro, rc, 
snące jak na drożdżach liczyło 100.000 role, 
szkańców i obszarem czterokrotnie pr e.- 
wyższalo Warszawę. Dziś jest t> azjatyckie 
Chicago i Paryż. O tym ciek.sw.vm mielcie, 
u polskim srmnazium charbińsl,m, które 
ma w iPólsce „prawo pu • Fezności', c 
sztandarze z Białym Orłem, który łopocze 
co roku nad fchiiinc.n w dniu Bożego 
Ciała, opowie radiosłuchaczom Teodor P’r, 
nicki w melzielę, dnie 25 lipca o godz. 
18.55 (w przerwie koncertu rozrywkowego 
z Warszawry.

— Małopolskie Towarzystwo Zielarskie 
we Lwowie urządza trzytygodniow f Kur 
Zielarski — obejmujący _ najważniejsze 
Wiadomości ze zbioru dzikich roślin le< 
karskich, jakołeż up-iwy ziół, ich su, 
szenia, zastosowania i handlu. Termin roz, 
poczęcia 2,go sierpnia b. r. Wpisy i infor* 
macje w lokalu kursu ul. Zamarstynowska 
31, codziennie od godziny 1—2 w poł. i od 
6 do 7»mej wieczorem.

— Państwowe Liceom Telekomunikacvj= 
ne. 3,letnie Państwowe Liceum Telekomu; 
nikacyjne w Warszawie przygotowuje, do 
pracy zawodowej w d ciedzinie telekomuuŁ 
kacyjnei (telegraf, telefon, radio). Nauki 
bezpłatna. Absolwenci są przyjmowani do 
piństwowego przedsiębiorstwa Polska Po, 
.zta, Telegraf i Telefon w charakterze te. 
chników. Przyjmowanie podań do 15*go 
września br. Informacyj udziela: cekreta, 
riat Liceum, Warszawa, Nowogrodzka 45, 
teł. 555,20, wiwn. 449.

— Uwaga Filateliści. Dyrekcja Okr. Poczt
i Telegr. komunikuje,- że urząd poczito-w v
Leszno 1 (Dyr. O. P. t T. w Poznaniu) u.
żywa do stemplowania zwykłych przesy. 
łck listowych specialnego datownika pro* 
pagandowego z legendą „Regionalna Wy. 
stawa Rzemieślniczo.Przemysłowa". Filare, 
liści pragnący uzyskać odcisk tego Jatow* 
nika. mogą przesyłać listy i kartki pocztowe 
z umieszczonymi na nich ; dresami i opla, 
cone według taryfy przewidzianej dla tego 
rodzaju przesyłek w kopertach a Iresowa. 
nych do urz. poczt. Leszno 1 z naklejony, 
mi na nich znaczkami poczt'" ymi opł >ty 
pocztowej wartości odpowiadającej wadze 
listów. Lftty i kartki po ostemplowaniu bę, 
dą przi słane przez U. P. Leszno niezwlo* 
cznie do miejs. i przeznaczenia.

— Jak spędzić pożytecznie urlop sierp
niowy. Sierpień jest miesiącem, w którym 
sporo osób korzysta z urlopów, nie mając 
możności wcześniej udać się na wypoczy* 
ntk. Niestety jednak wybór miejscowości, 
do której należałoby wyjechać, sprawia pe* 
wne trudności, tak, że należy debrze się 
zastanowić, by nie stracić drogocennego 
cz«su, a jednocześnie odbyć podróż, pono, 
sząc mail wie najmniejsze koszta.

Sweig? fodzajiu okazją, dla wszystkich 
wy ezlżających w sierpniu, będzie w br. 
„Tydzień Gór" w Wiśle Przede wszyst. 
kim 66 proc, zniżka kolejowa umożliwia po, 
dróż priy nakładzie minimalnych kosztów 
i pozwoli spędzić urlop w uroczym Beski* 
cizie Śląskim, mając jednocześnie pobyt u. 
rozmaicony bogatym programem „Tygoda 
nia Gór". Jednocześnie .posiadacze kart u, 
czestnictwa zjazdu do Wisły będą mogli 
brać udział w licznych wveicczk*ch, orga 
nizowanych w okolice Wisły.

Karty uczestn ctwa ważne będą od 12 do 
24 sierpnia br.

Plany porozumienia chińsko 
japońskiego.

Tokio. 24. 7. (PAT.) Według dzień* 
nika „Asahi“ Japonia zamierza wyzna* 
czyć wybitne osobistości do rokowań 
z Chinami. Mają być one wszczęte z 
chwilą, gdy w Chinach północnych na 
stąpi wyraźne odprężenie. „Asahi" 
przypuszcza, iż przyszłe porozumienie 
będzie zawierać przede wszystkim po« 
stanowienie rozciągnięcia ścisłej kon* 
troli nad działalnością organizacji *ne

Dalsze gratulacje
Warszawa. 24. 7. (PAT.) Do sekre* 

tariatu O. Z. N. w dalszym ciągu na* 
pływają gratulacje dla płk. Koca z po 
wodu szczęśliwego uniknięcia przez 
niego zamachu. Otatnie gratulacje na* 
desłali: gen. Rómmel, Adam Grzymała 
Siedlecki, prof. Hilarowicz w imieniu 
Kolegium międzynarodowych wykła* 
dów akademickich, Aleksander Le* 
szczyński, naczelny dyrektor linii 
Gdynia*Ameryka, Tow. Pomocy dzie* 
ciom i młodzieży polskiej kresów, Za* 
rząd zgromadzenia kupców m. st.

Rozprawa o zajścia częstochowskie.
Częstochowa. 24. 7. (PAT.) Wczoraj 

na wokandzie sądu okręgowego znała* 
zły się dwie pierwsze sprawy o udział 
w zajściach, których widownią stała 
się Częstochowa w dniach 19, 20 i 21 
czerwca po zabójstwie ś. p. Stefana Ba 
rana przez Jośka Pędraka.

W pierwszej sprawie stanęły przed 
sądem Maria Milewska i Janina Kos. 
Sad Milewską skazał za rzucanie ka» 
mieniami w policję i znieważenie fun* 
kcjonariuszy policji w dniu 21 czerw* 
ca na 6 miesięcy więzienia bez zawie* 
szenia. Janina Kos skazana została na 
6 miesięcy więzienia z zawieszeniem

PATRIARCHA BARNABA NIE 
ŻYJE.

Białogród. 24. 7. (PAT.) Patriarcha 
prawosławnego kościoła serbskiego 
Barnaba zmarł dzisiejszej nocy o godz. 
0.02.

TESTAMENT MARCONIEGO.
Rzym, 24. 7. (PAT). Większą część 

swego majątku pozostawił Marconi 
swej córce Elettrze, którą mianował 
legalai iuszką ogólną. Pozostałe dzieci: 
Dema, Ginulio i Giora otrzymają część 
zastrzeżoną przez piawo. Markiza 
Marconi ma użytkowanie jednej ezwar* 
tej majątku zmarłego. Chociaż na ra* 
zie wartość ścisła majątku znajdujące
go się zarówno we Włoszech jak i za 
granicą, nie jest znana, sądzą tu, iż 
wynosi on 5 milionów funtów szter- 
lingo w. Testament Marconiego nie za* 
wiera żadnych zapisów szczególnych.

NIE BFDZIE „NIEMIECKIEGO
KOŚCIOŁA NARODOWEGO.
Berlin, 24. 7. (PAT). Tutejsze koła 

poinformowane zaprzeczają katego
rycznie pogłoskom prasy londyńskiej, 
jakoby na tegorocznym dniu partyj
nym w Norymberdze kanclerz Hitler 
miał zamiar proklamować niemiecki 
kościół narodowy, mający zjednoczyć 
wszystkie wyznania z wyjątkiem mo,j* 
żeszowego.

WYNIK BOMBARDOWANIA.
Madryt, 24. 7. (PAT). Havas dono* 

si: Podczas dzisiejszego rannego bom
bardowania Madrytu 12 osób zostało 
zabitych a znaczna ilość rannych.

KRONIKA MIEJSKA
Zaginiona uczennica. Policji jMiszukiijc 

cd miesiąca zaginioną uczennicę Faństwo, 
wej Szkoły Technicznej, Ergemę Jachimó, 
wicz (Jozafata 6). Jest to osuha lat 17, prcv, 
stojna, wzrostu średniego. Ktokolwiek wie, 
działby coś o zaginionej, winien zawiad a* 
nxić Wydział śledczy.

Jeszcze przed kilku dniami wydaliła się 
z domu Zbigniewa Hubert? (Królewska 12) 
•służąca jego Maria Sebmiak, lat 22 i dotąd 
nie po-wróc-ła.

Nieznana kobieta porzucił wczoraj 1, 
miesięczne dziecko w bramie domu ul. Cho, 
rążczyany 22. Dzieckiem zajął się Miejski 
Urząd dzielnicy L

przyjaznych w stosunku do Japonii w 
Chinach północnych oraz przeniesie* 
nie do Paotinga 37*ej dyw Izji chiń* 
skiej, której dowódcę Japończycy uwa 
żają za głównego winowajcę. Obserwa 
torzy stwierdzają, że zarówno opinia 
publiczna, jak i armia i członkowie 
ciała dyplomatycznego uważają to 
jako wstęp do ogólnego porozumienia.

dla pułk. Koca.
Warszawy, oddział Trzeciaków w Ło» 
dzi oraz Związek (Pracy obywatel* 
skiej kobiet w Zawierciu.

GRATULACJE WOJEW. BIŁYKA 
DLA PŁK. KOCA.

W związku z zamachem na pułk. A- 
dama Koca, p. Wojewoda lwowski 
Alfred Bilyk wystosował następu.,ącą 
depeszę: Płk. Adam Koc, Warszawa. 
Serdeczne życzenia owocnej pracy po 
szczęśliwym ocaleniu zasyła Wojewo
da lwowski,

wykonania wyroku na przeciąg 3*ech 
lat.

W drugiej sprawie odpowiadało 7 o* 
sób z kierownikiem placówki Stronni* 
ctwa Narodowego na Zawodziu, Ta* 
deuszem Puchałą na czele. Sąd uznał 
Puchałę winnym nawoływania tłumu 
do czynów występnych i skazał go na 
4 miesiące aresztu, Fr. Przystalskiego 
na 3 miesiące aresztu, pozostałych zaś 
oskarżonych za wybijanie szyb w loka 
lach i domach żydowskich i przeciw* 
działanie interwencji policji oo 6 mie* 
sięcy więzienia z zawieszeniem wyko* 
nania wyroku.

SYTUACJA NA GIEŁDZIE 
TOKIJSK1EJ.

Tokio, 24. 7. (PAT). Na skutek o- 
statnich wiadomości z Chin półno
cnych, na giełdzie tokijskiej zapano* 
wał optymizm. Poszczególne papiery 
zyskały na kursie od l,ej do 3 jen. W 
japońskich kołach gospodarczych pa
nuje przekonanie, że incydent w Chi
nach północnych został istotnie zlikwi* 
dowany i że moment największego 
napięJa w stosunkach pomiędzy Nan* 
kinem a Tokio już minął.

REWIZJA W BANKU.
Madryt, 24. 7. (PAT). 7 polecenia 

dyrekcji policji przeprowadzono dziś 
rewizję w jednym z madryckich ban* 
ków. Skonfiskowano przeszło 11 mi
lionów pesetów w gotówce i klejno
tach. \

ZLOT GWIAŹDZISTY AWIO. 
NETEK.

Poznań, 24. 7. (PAT). Dzisiaj rano 
na lotnisku w Ławicy pod Poznaniem 
wylądowała awionetka RWD 13 
Aerokulu pomorskiego, uczestnicząca 
w zlocie gwiaździstym do Zurychu w 
Szwajcarii. Po krótkim postoju awio
netka udała się w dalszą drogę. Załogę 
jej stanowili: pilot kpt. Karol Kacz
marczyk oraz pasażerowie Prianowski 
i Orzechowski. Jak wiadomo, w zlo* 
cie gwiaździstym do Zurychu b.erze 
udział 7 awionetek z Polski. Ogółem 
uczestniczy w zlocie 200 maszyn z ca* 
•lej Furopy.

komisja dla badania klęski 
PODUCHY.

Łańcnt. (PAT). Powiaiy Małopolski śród, 
ko-wej objeżdża specjalna komisja dla ba* 
dania rozmiarów klęski posuchy, która da, 
ła się we znaki tegorocznym zbiorom. Na 
terenach p.aszczystych szkody wyrządzone 
przez posuchę wynoszą do 40 proc, nor* 
malnych zbiorów.

PLAGA WŚCIEKLIZNY 
W PRZEWORSKIM

Łańcut. 23. 7. (PAT) Przeworsk, 
Kańczuga i okoliczne wioski nawiedzo 
ne zostały plagą wścieklizny psów. Kil 
kadziesiąt osób zostało pokąsanych 
przez wściekłe psy. Miejscowe apteki 
z trudem tylko mogą podołać zapotrze 
bowaniu surowicy.

MAUZOLEUM NA GROCHÓWIE 
I PANORAMA BITWY W OLSZYN

CE GROCHOWSKIEJ.
Warszawa. 24. 7. (PAT.) W związku 

z nabyciem przez Zarząd miejski hi* 
storycznych terenów Olszynki gro* 
chowskiej, gdzie stanie mauzoleum ku 
czci poległych bohaterów bitwy gro* 
chowskiej — prezydent miasta p. Sta* 
rzyński przyjął w dniu wczorajszym 
delegację Komitetu głównego budowy 
pomników pod Grochowem, Ostrołę* 
ką i na Woli.

Przewodniczący delegacji p. Benzef 
w swym przemówieniu wyraził podzię* 
kowanie p. prezydentowi miasta za do 
prowadzenie do skutku wspomnianej 
transakcji, która przyśpiesza moment 
wzniesienia mauzoleum na terenie Ol* 
szynki grochowskiej.

POLACY NA MIĘDZYNARODO* 
WYCH KONGRESACH W PARY* 

ŻU.
.Warszawa. 24. 7. (PAT.) W jamach 

wystawy światowej w Paryżu odbywa 
się niezliczona ilość kongresów i zjaz
dów międzynarodowych, dotyczących 
wszystkich dziedzin życia intelektual 
nego i społecznego. Nauka polska jest 
reprezentowana niemal na wszystkich 
kongresach naukowych, a uczeni poi* 
scy biorą żywy udział w pracach kon* 
gresowych.

POŚWIĘCENIE KOŚCIOŁA 
W KAMIENIU DOBOSZA.

Nadwóma, 24. 7. (PAT). Dzięki o* 
fiarności społeczeństwa polskiego na 
terenie igminy Jaremcze został zbudo* 
wany kościółek w miejscowości leżącej 
obok Jaremcza, a mianowicie w Ka
mieniu Dobosza. Kościółek kosztował 
8.000 zł. złożonych drogą ofiarności na 
cele religijne. Poświęcenie nastąpi w 
dniu 25 bm. w godzinach porannych. 
Komitet organizac3’ljny spodziewa się, 
że w tak ważnej uroczystości weźmie 
udział nie tylko społeczeństwo polskie 
z Jaremcza, lecz również rzesze letni
ków, przebvwających wzdłuż doliny 
Prutu.
PÓŁKOLONIE LETNIE W STANI* 

SŁAWO.WSKIEM.
Stanisławów. (PAT.) Powiatowe 

Zrzeszenie Związki! Obyw. Pracy Ko 
biet i TSL. w Tłumaczu uruchomiła 
na terenie powiatu tłumackiego 36 pół 
kolonii letnich i dziecińców dla dzia* 
twy szkolnej i przedszkolnej. Na tere* 
nie powiatu stanisławowskiego zostały 
zorganizowane 47 półkolonie. W miej* 
scowościach o większości polskiej na 
półkolonie uczęszczają tylko dzieci 
polskie, zaś w miejscowościach: Błud* 
niki, Poberezie, Uzin, Krymidów, Koń 
czaki nowe, Jeziorko, Wodniki i Cho* 
rostów utworzone zostały półkolonie 
mieszane, na które uczęszczają dzieci 
polskie i ruskie.

POŻAR LASU.
Stanisławów. (PAT.) W oddziale 37 

i 38 lasów pańśtwowycb nadleśnictwa 
Szeszory pow. kosowskiego wvbuchł 
pożar, który na przestrzeni 2500 mtr. 
kw. strawił młodą buczynę i krzaki. 
Pożar zlokalizowano przy pomocy 
miejscowej ludności. Powodem poża* 
ru najprawdopodobniej porzucenie nie 
dopałka paierosa.

Program radiowy.
Niedziela, 25 lipca.

Lwów. Godz: 8.00 Sygmł czasu. 8.03 
Dzaennik poranny. 8.15 Audycja dla wsi. 
9.00 Z obozu haircersk. w Sierakowie. 11.00 
Muzyk- z płyt. 11.57 Sygnał czasu. 12.05 
Poranek muzyczny w wyk. ark. wil. 13.00 
„Kartk ż żyda Teatru Polski* fr w Kro, 
wie". 13.10 Koncert rozrywkowy. 14.40 
„Pierwsi Galicjamie1*, powieść, „ 1. Łozin, 
ski-ego 15.00 Audycja dla w»i. 15.00 „Taro 
ce" ze Lwowa. 16.30 Płyty. 1/.00 Teart \Cy# 
obraini: słuchowisko „Konce.-t", koMtdia
Frcdrv. 17.30 Repanaż z życia. 18.00 Kon, 
cert rozrywkowy dla dzłleoi. W prze-wie: 
„Charbin dziś a przedwczoraj", felieton. 
20 00 Koncert solistów. 20.35 Wiadomości 
sportowe. 20.40 Przegląd polityczny. 20.50 
Dziennik wiiczo-nr,. 21.00 „Dziwy w Ka» 
Czarnowie1'. Oryg. komedia muz. J. Tępy i 
Zb Łuczyńskiego 21.40 Wiadomości spor, 
towe. 21.41 Wiadomości sportowe zbiorj, 
we. 22.00 Recital skrzypcowy Stefana Fren, 
kia. 22.30 Trans, z Łodzi. Pieśni Roberta 
Schfiranna. 22.50 Dziennik wieczora’*. 
23.00 Muzyka taneczna z płyt. 24.00 Kon* 
cert ark. T. Seredyńskiego i W. Budzyński-
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KRÓL KAROL NA DWORZE ANGIELs 

SKIM.
Londyn. 24. 7. Król rumuński Karol był 

dziś podejmowany śniadaniem przez króla 
Jerzego Vl*go w pałacu Buckingham.

UCHWALENIE USTAWY O KON* 
KORDACIE.

Bialogród. 24. 7. (PAT.) Skupczyna 
uchwaliła wczoraj w pierwszym czyta* 
niu ustawę o ratyfikacji konkordatu 
ze stolicą apostolską 166 głosami prze* 
ci w 128, w drugim zaś czytaniu 167 
głosami przeciw 129, a zatem większo* 
ścią 36 głosów. Ustawa obecnie została 
-skierowana do Senatu.

ZAPOWIEDZ WIZYTY W BRUKSELI.
Bruksela, 24. 7. (PAT). Król rumuński 

Karol oczekiwany jest w Brukseli w ponic, 
działek o godz. 18stej. Przybywający z Lons 
dynu monarcha rumuński zachować ma w 
czasie pobytu w Belgii ścisłe incognito.

Sport i wychowanie fizyczne.
DR. WOJAKOWSKI KOMISA*
RZEM OKRĘGU ŚLĄSKIEGO.
Polski Związek Piłki Nożnej mia* 

nował dr. Wacława Wojakowskiego, 
znanego działacza piłkarskiego, komi
sarzem okręgu śląskiego. Dr. Woja- 
kowski przejmie agendy zarządu od 
komisji rewizyjne)] śląskich władz pił* 
karskich, która z polecenia PZPN, 
przejęła agendy śląskiego Okr. Zw. 
Piłki Nożnej.

DRUGI REMIS LWOWSKIEJ PO* 
GONI W WILNIE.

Wilno. 24. 7. (PAT.) W piątek 
lwowska Pogoń rozegrała drugi mecz 
w Wilnie. Tym razem przeciwnikiem 
lwowskich ligowców była drużyna Smi* 
-głego. Pogoni z wielkim trudem udało 
się wywalczyć wynik remisowy 4:4, 
przy czym do przerwy Wilnianie pro
wadzili 4:0 j zanosiło się na kompro* 
miłującą klęskę lwowskiego zespołu. 
Klęskę zawinił częściowo Albański, któ 
ry bronił beznadziejnie. Wilnianie, mi* 
mo, że ustępowali przeciwnikowi tech* 
nicznie, umieli wyzyskać każdą sytu* 
ację podbramkową, a częste ich ataki 
zagrażały wciąż bramce Pogoni.
WITTMAN POKONAŁ QU1NTA, 
VALLĘ, A HEBDA PROWADZI 

Z PAMIERIM.
W piątek rozpoczął się w Warsza* 

wie na centralnym korcie Legii mecz 
tenisowy Polska—Włochy o puchar 
środkowej Europy. Pierwszego dnia 
rozegrano tylko jeden mecz: Wittman 
—Quintavala, wygrany przez Witt* 
mana po zażartej walce w czterech se* 
tach 2:6 7:5 13:11 6:1. Drugi mecz: 
Hebda—Palmieri został przerwany 
z powodu późnej pory przy stanie 6:1 
4:6 7:5 dla Hebdy.

Decydując się 
na p o d ró ż 
rzuć okiem na 
i n f o i m a c j e 
o komunikacji 
lotniczej

FUNDUSZ DLA UCZCZENIA 
TAMIĘCI PROF. JOZEFA UJEJ* 

SKIEGO.
Warszawa. 24. 7. (PAT.) Przyjaciele

i uczniowie ś. p. prof. Józefa Ujejskie* 
go, pragnąc uczcić pamięć wysokiej 
miary uczonego, znakomitego pisarza, 
budzącego miłość wychowawcy, zasłu* 
żonego obywatela i najserdeczniejsze* 
go człowieka, postanowili utworzyć 
fundusz jego imienia.

W tym celu na jesieni zwołane bę* 
Jzie zebranie przyjaciół i uczniów 
Zmarłego, które wybierze Komitet za* 
rządzający funduszem i obmyśli spo* 
sób jego zużytkowania zgodnie z du* 
chem i życiem nieodżałowanego przy* 
jaciela i profesora. Tymczasem przy* 
laciele i uczniowie ś. p. Profesora zwra 
cają się do wszystkich, komu droga 
jest pamięć Józefa Ujejskiego o udział 
w tworzeniu funduszu. Składki należy 
wnosić na konto Kasy im. Mianowskie 
go w P.K.O. Nr. 1371 z dopiskiem na 
odwrocie: „Na Funduszu Prof. Józefa 
Ujejskiego".

Pod wezwaniem figurują podpisy 
wielu wybitnych uczonych i artystów 
polskich. i 1

Plenarne posiedzenie Sejmu.
Warszawa. 24. 7. (PAT.) Wczoraj 1 

przed południem odbyło się plenarne 
posiedzenie Seimu, poświęcone pierw 
szemu czytaniu czrerech rządowych 
projektów ustaw, wymienionych w za 
rządzeniu p. Prezydenta R. P. o zwoła 
niu sesji nadzwyczajnych Izb ustawo* 
dawczych. Na posiedzenie przybyli 
członkowie Rządu z p. premierem gen. 
Sławoj Składkowskim na czele, podse 
kretarze stanu i wyżsi urzędnicy pań* 
stwowi. Na galerji dla publiczności 
przysłuchiwała się obradom grupa ślą* 
zaczek w ludowych strojach śląskich. 
Obrady wczorajsze trwały bardzo kró 
tko.

(Posiedzenie otv. orzył wicemarsza* 
łek Podoski. Przewodniczący odczy* 
tał zarządzenia p. Prezydenta R. P.o 
zamknięciu poprzedniej i otwarciu no* 
wej sesji nadzwyczajnej.

Przystąpiono do porządku dzienne* 
go. Odesłano w pierwszym czytaniu 
do komisji prawniczej projekty ustaw 
o rozciągnięciu na obszar sądu okrę* 
gowego w Katowicach przepisów o ję*

Skrócenie czasu pracy w górnictwie.
' Warszawa. 24. 7. (PAT.) Sprawa 

skrócenia czasu pracy w górnictwie 
węglowym jest od kilku już lat przed* 
miotem specjalnej uwagi Rządu i ba*

i dań Ministerstwa Opieki Społecznej. 
Na jesieni 1935 r. powołana została

pod przewodnictwem delegata Mini* 
sterstwa opieki społecznej specjalna ko 
misja parytetatyczna dla zbadania tego 
problemu.

W pierwszych dniach listopada ub. 
r. Prezes Rady ministrów przyjął dele 
gację górników i udzielił jej zapewnie* 
nia iż zostanie wniesiony do Sejmu 
projekt ustawy, upoważniającej Rząd 
do skracania czasu pracy w górnictwie 
węglowym.

Z końcem tegoż miesiąca Minister 
Opieki Społecznej M. Zyndram*Ko* 
ściałkowski przedstawił na posiedzę* 
niu Sejmu odpowiedni projekt ustawy. 
Projekt ten. uchwalony przez Sejm i 
Senat, opublikowany został jako usta* 
wa obowiązująca w dniu 24 kwietnia 
1937 r.

W związku z powyższą ustawą po* 
wołano międzyministerialną komisję 
do spraw skrócenia czasu pracy w gór 
nictwie węglowym. Komisja ta, pod 
przewodnictwem głównego inspektora 
pracy dyr. M. Klotta, przy udziale 
przedstawicieli Ministerstw: Spraw 
Wewnętrznych, Skarbu, Przemysłu i 
Handlu i Biura Ekonomicznego przy 
Trezydium Rady Ministrów opraco* 
wała projekt pierwszych trzech rozpo* 
rządzeń dotyczących skrócenia czasu 
pracy, a mianowicie:

1) projekt skrócenia czasu pracy pod 
ziemią do 7 i pół godzin,

Dwa wypadki śmierci w Tatrach.
Zakopane. 24. 7. (PAT.) W dniu 

wczorajszym wydarzyły się w Tatrach 
dwa smiertene wypadki. Około g. 14*ej 
powracający ze Swinnicy ku Liliowe* 
mu ks. Jan Dąbrowski z Lublina, li* 
czący ok lat 50, już na ostatniej kłam* 
rze zmarł nagle wskutek ataku serco* 
wego.

Na miejsce wypadku bezpośrednio 
po zaalarmowaniu udała się ekspedy* 
tja tarzańskiego Tow, ochotniczego Po 
gotowia ratunkowego wraz z przedsta, 
wicielem miejscowego komisariatu P. 
P. celem zniesienia zwłok do Zakopa* 
nego.

Drugi wypadek wydrążył się mniej 
więcej o tej samej porze w dolinie Ma*

Program święta winobrania.
Zaleszczyki. (PAT.) Pod przewód* 

nictwem wojewody tarnopolskiego p. 
Tomasza Malickiego, odbyło się w 
Zaleszczykach posiedzenie komitetu 
organizacyjnego święta winobrania, z 
udziałem przedstawicieli Ligi popiera 
nia turystyki, Zarządu głównego 
Orbisu z Warszawy i powiatów cie* 
płego Podola: zaleszczyckiego, bor* 
szczowskiego, buczackiego i czortkow* 
skiego. W wyniku obrad ustalono 
następujący program święta: 16 wrze

zyku urzędowym sądów, prokuratur i 
notariuszów, obowiązujących na zie* 
miach zachodnich Rzeczypospolitej 
oraz o zniesieniu fideikomisu pszczyń* 
skiego, do komisji rolnej zaś projekty 
ustaw o rozciągnięciu na górnośląską 
część województwa śląskiego przepi* 
sów o wykonywaniu reformy rolnej 
oraz rozporządzenia Prezydenta Rze* 
czypospolitej o przejmowaniu na wła* 
sność państwa gruntów za niektóre 
należności pieniężne.

Do laski marszałkowskiej przyjęte 
zostały następujące interpelacje: p. 
Gotliba w sprawie zajść antyżydow* 
skich w dniu 19 czerwca i następnych 
w Częstochowie. Pos. Zyborskiego w 
sprawie akcji terorystycznej w powie* 
cie podhajeckim, pos. Barana w spra* 
wie odebrania praw szkole „Ridnej 
szkoły" w Tarnopolu i pos. Mirskiego 
w sprawie zwolnienia miast ullenow* 
skich od nadmiernych obciążeń.

Na tym posiedzenie zamknięto.
Następne posiedzenie odbędzie się 

prawdopodobnie we wtorek 27 b. m.

2) projekt skrócenia czasu pracy 
przy pogotowiu do pracy do 8 godz., 
zamiast dotychczasowych 12*tu, i

3) projekt skrócenia czasu robót 
szczególnie niebezpiecznych w górnic* 
twie do 7 względnie 6 godzin.

Projekty te rozesłane zostały do za* 
opiniowania Związkom zawodowym, 
Związkom przemysłowców i Izbom 
przemysłowo*handlowym, zaintej-eso* 
wanym.

Kwestia skrócenia czasu pracy łączy 
się z dwoma zasadniczymi zagadnie* 
niami: sprawą zmniejszenia bezrobo* 
cia i sprawą polepszenia warunków 
pracy górnika, który ze względu na 
specjalne a często niebezpieczne dla 
zdrowia okoliczności, towarzyszące 
wykonywaniu swego zawodu, musi 
być otoczony specjalną pieczą. Poprą* 
wa koniunktury przyczyniła sie już do 
znacznego zmniejszenia klęski bezro* 
bocia w górnictwie, o czym najlepiej 
świadczy mała liczba t. zw. świętówek 
i turnusów już obecnie, a więc w mar* 
twym, letnim sezonie produkcji.

Zaznaczy należy, że dotychczas usta 
wodawstwo o skróceniu czasu pracy 
stosowane jest zaledwie w kilku kra* 
jach, prócz Polski: w U. S. A., gdzie 
łączy się ono z całym szereeiem in« 
nych zarządzeń natury gospodarczej, 
we Francji, gdzie dotychczasowe do* 
świadczenia nie są dodatnie i w Bel* 
gii, która nie jest krajem eksportują* 
cym węgiel i gdzie rozporządzenia, 
dotyczące skrócenia czasu pracy, odpo 
wiadają projektom polskim.

lej Łąki. Z Giewontu w stronę Małej 
Łąki powracało dwóch młodych tu* 
rystów, 16*letni Władysław Majewski 
z Krakowa i Jerzy Pilch. W czasie 
schodzenia młodzi ludzie rozdzielili 
s,ę. Pilch schodził wysłanym kosówką 
zboczem, a Majewski szedł na skróty 
żlebem. Gdy Pilch znalazł sie już na 
dole, spostrzegł swego towarzysza le* 
żącego bez życia na kamieniach w wy* 
schniętym potoku. Okazało się, że Ma* 
jewski runął z wysokości kilkunastu 
metrów w dół, ponosząc śmierć na 
miejscu Po zwłoki ś. p. Majewskiego 
wyruszyło około ^odz. 17 Tatrzańskie 
Ochotnicze Pogotowie ratunkowe oraz 
przedstawiciele władz policyjnych.

śnia otwarcie wystawy owoców, prze* 
mysłu ludowego i krajobrazu podoi* 
skiego, 17 września spływ kajaków na 
Dniestrze, zorganizowany przez Pol* 
ski Związek kajakowy, 18 września 
zawody pływackie i kajakowe, 19*go 
kulminacyjny punkt obchodu wino* 
brania: uroczystość dożynkowa, 20 i 
21 września wycieczki na teren powia* 
tu borszczowsk»ego, 25 września Noc 
nad Dniestrem, 26 września przedpo* 
łudniem uroczystość winobrania w

U P. PREMIERA.
Warszawa, 24. 7. (PAT). P*n Prezes Ra* 

dy Ministrów gen. Sławoj.Skła ii owski 
przyjął iw dniu dzisiejszym, sen. Wacława 
Sieroszewskiego a następnie posła Domini* 
ka Dratwę.

ZJAZD PARTYZANTÓW.
Nieśwież, 24. 7. (PAT). Odbył się tu 

zjazd partyzantów z r. 1900, którzy w oko* 
licy wsi Cegielnia i Żurawie gminy horo* 
dziejskiej natarli na tyły wojsk sowieckich, 
zmuszając je do wycofania się z Nieśwież’ 
Wspomniany oddział partyzancki działał 
nu tyłach wojsk sowieckich aż do zawieszę, 
ma broni.

DEKORACJA IN2. T- WENDY.
Warszawa, 24. 7. W dniu 23 bm. p. wice, 

minister przemysłu i handlu M. Sokołowski 
zastępujący bawiącego nu urlopie p. mini, 
stra A. Romana dokonał w asyście, dyrck* 
torów departamentu oraz wyższych uirzęd* 
ników Ministerstwa dekoracji odznaką Ko* 
mandorii Orderu Odrodzi nia Polsk. p. inż. 
Tadeusza W’endy, naczelnika wydziału U* 
rzędu morskiego w Gdyni, przechodzącego 
z dniem 1 sierpnia 1937 r. w stan spoczyn* 
ku za wyjątkowo wybitne zasług, położone 
przy budowie portu gdyńskiego, które p. 
m«n. Sokołowski podkreślił w swoim pr:e» 
mówieniu, nacechowanym dużą serdecz. 
nością.

DŁUG SPÓŁDZIELNI „SPOTEM’.
Warszawa, 24. 7. W tych dniach Związek 

„Społem” przekazał spółdzielczej hurtowni 
angielskiej osśatnią ratę olbrzymiego, jak 
na stosunki spółdzielcze, długu w sumie 
57 tys. funtów, tj. ponad 6 miln. zł.

ZMIANA PRAWA MAŁ2ENSKITGO 
W ANGLII.

Londyn, 24. 7. Projekt nowego prawa 
małżeńskiego przyjęty przez obie Izby, mi 
otrzymać w przyszłym tygodniu aprobatę 
króla. Izba gmin przyjęła wszystkie po. 
prawki Izby lordów, di ityczące m. i. zmmej. 
szenia czasokresu, w Ktorego ciągu nie 
wolno ubiegać się o rozwód, z 5 do 3 lat.

ROZŁAM WŚRÓD KOMUNISTÓW 
LITEWSKICH.

Królewiec, 24. 7. (PAT). Z Litwy dono. 
szą, że wśród tamtejszych komunistów na. 
siąpił rozłam. Policia litewska zdobyła sze* 
reg materiałów, wskazujących na to, że ko. 
muniści Litewscy podzielili się na trockistów 
i stalinowców. Pomiędzy obu grupami roz. 
gorzała obecnie zawzięta walka.

ZAM \CII BOMBOWY W SYR1L
Aleppo (Syria), 24. 7. (PAT). Dziś w 

nocy wybuchła bomba podłożona przy 
wejściu do domu, w którym zamieszkiwał 
brat syryjskiego ministra spraw zagranic i* 
nych. — Odłamki bomby poraniły kilkoro 
dzieci. Jak sądzą, zamach ten powstał na 
tle osobistym.

STRAJK PRACOWNIKÓW ŻEGLU
GOWYCH.

Paryż, 24. 7. (PAT). Strajk prac 'wnikow 
żeglugowych odbywa się w całkowitym 
spokoju. — Sekwana ^est zag”ożona w 20 
miejscach, ale statki paryskie i spacerowe 
są przepuszczane.

FRANCUSKI MINISTER OŚWIATY 
O POLSKICH EKSPONATACH 
NA WYSTAWIE W PARYŻU.

Paryż, 24. 7. Minister cświatv Jean Zay 
zwiedził na wystawie paryski tj dz±ał kon* 
scrwacji zabytków historycznych, w któ* 
ryin znajduje się doskonale się prezentują. 
Ca sekcja polska. Minister Zay po zapozna* 
niu się z eksponatami polskimi, wyraził 
sekoji polskiej swe gorące uznanie, jedno, 
czcśnie podkreślił doskonałe wrażenie, jakie 
wywarła na nim sekcja polska w pawilonie 
wychowania fizycznego, który oglądał po* 
przednio.

GDZIE JEST BLUCHER?
Tokio, 24. 7. (ATE). Ajencja „Ko- 

kutsu" donosi, że prasa jap. ponownie 
stawia sobie w szeregu artykułów pyta* 
nie: „Gdzie jest Bliicber?", wskazu
jąc, że w świetle ostatnich wypadków 
na granicy mandżursko*sowieek tj 
kwestia ta stała się zupełnie zagadko* 
wa. Informacje sowieckie podające, 
że Blucher jeszcze 16 czerwca wyje
chał z Moskwy na Daleki Wschód, o- 
kazały się zmyślone. Na Dalekim 
Wschodzie Bliicbera nie ma. Podczas 
ostatnich incydentów na Amurze i o* 
koło jeziora Hanka wszystkimi prze* 
sunięciami wojsk sowieckich kierował 
tymczasowy zastępca Bliichera — 
komdiw Czemyszew.

Na Dalekim Wschodzie przeważa 
przekonanie, że Blucher został aresz
towany po sądzie nad Tuchaczewskim 
i że na swe stanowisko wogóle nie po
wrócił.

Czortkowie, 27 i 28 września popoł. 
zawody konne w Zaleszczykach, 29 i 
30 września zwiedzanie winnic i sadów 
w powiecie zaleszczyckim
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Z WYDAWNICTW.
„Droga**. Ukazał się nowy numer miesię# 

czrnika „Droga" i zawiera, jak zwykle, bo» 
gatą i urozmaiconą treść.

Na wstępie znajdujemy artykuł prof. 
Bogumiła Jasinowskiego pt. „Nauka i fila*, 
zofia , w którym świetny uczony, mówiąc 
o dialektyce rozwoju nauki i filozofii, na* 
w iązuie do najważniejszych problemów 
współczesności. Antoni Plutyński w trzeciej 
i ostatniej części swej wyczerpującej pracy 
„Rozmyślania nad ustrojem narodowym" 
rozwija koncepcję ustroju dwutorowego, o# 
partego na związkach i ideowo#rodzinnych, 
które znalazłyby wyraz w dwuizbowej re< 
prezentacji; autor jest zdania, że taki u* 
strój jest dla Polski najodpowiedniejszy. 
Prof. Marceli Handelsman daje szkic o hi* 
storiozofii wielkiego uczonego zmarłego w 
ub. roku Stanisława, Zakrzewskiego. Rafał 
Bliith w artykule „Samburański Hamlet" 
PrSze o wydźwiękach ideologicznych „Zwy# 
cięstwa Conrada # Korzeniowskiego. Elie 
Faure, nieznany u nas zupełnie krytyk i fiu 
lozof francuski, drukuje studium o „Misty# 
ce. kina" w przekładzie Tymona Terle# 
ckiego.

Część literacka ostatniego zeszytu „Dro# 
gi‘* przynosi uiersze ApoUinairea i Super* 
vielle‘a w przekładzie Romana Kołonickie# 
go, oraz wiersz Jana Brzękowskiego.

Zamykają numer rubryki stałe: Sprawy 
folskie, Z życia zagranicy i Sztuka.

„Pioo“. Nr. 28 „Pionu zawiera m. in. 
artykuł ks. Augustyna Jakubisiaka ,Mit 
o myśleniu nictendencyinym*1 (polemika z 
„Wiadomościami Literackimi"), Edmunda 
Oppmana „Pisma Piłsudskiego", Mariana 
Picchala „Mój profesor" (wspomnienie o 
śp. Józefie Uujejskim), Kazimierza Sowiń# 
skiego ..Klejnot w koronie Rzeczvoospol:# 
tej") (na marginesie książki o Gdańsku), 
Romana Kołonieckiego „Uroki Krzemieńca 
czyli o akwafortach Leokadn Bielskiej", o* 
raz stałe rubryki: Świat książek, Teatr, 
Przegląd prasy itd.

Nowy tygodnik dla dzieci. Od 1 wrze# 
śnia 1 r. zacznie wychodzić „Poranek", ty z 
godnik dla dzieci w wieku od lat 9 do 11. 
„Poranek" ukazywać się będzie na 'kurek 
usilnego domagania się tych czytelników 
„Słonka", którzy już z tego pisma wyiosli. 
Redakto-ką „Poranki" będzie p. Janina 
Porazińska, kierów tikiem artystycznym p. 
Michał Bylina. Redakcja i administracja no< 
wego pisma mieści się w dotychczasowym 
lokalu „Słonka" — Warszawa, plac Józefa 
Piłsudskiego 1. „Słonko" przeznaczone dla 
dzieci do lat 9 rozpocznie we wrześniu 
swój czwarty rok wydawniczy.

„Pion**. Ńr. 29 „Pionu** zawiera m. in. 
Alfreda Łaszowskiego „Kongres dla nie# 
obecnych" (pierwsza część sprawozdania 
z Kongresu PEN, Klubów w Paryżu), Karo# 
la Irzykowskiego „Debiutu młodych drama# 
turgów ’ (o Bąku i Kędziorze)- Michała 
Kondrackiego „W hotelu Europy*1 (barwne 
impresje z wystawy pary =kiej z licznymi 
zdjęciami wnętrza pawilonu polskiego), 
wiersze Mieczysława Jastruna i Tadeusza 
Sułkowskiego, oraz rubryki stałe: Książki, 
Przegląd prasy, Satyry itd.

WIELKI POŻAR W ROHATYN. 
SKIM.

Stanisławów. (PAT) W Lipicy Górnej 
pow. Rohatyn na folwarku Karola Parę# 
ckiego wybuchł pożar, który zniszczył staj, 
nię i stodołę, a następnie przerzucił się na 
zabudowania KI ary Kiinstler i zniszczył ok. 
35 fur paszy dla bydła i inwentarz gospa# 
darski. Dochodzenia policyjne wykazały, że 
pożar spowodował par./bek folwarczny, 
którv nieostrożnie manipulował koło siana 
zapalniczką.

SAMOBÓJSTWO STRAŻNIKA 
NOCNEGO.

Borysław. (PAT), koło odbieralni ropy 
w lesie Dąbrowa znaleziono zwłoki męż# 
czyzny. Policja ustaliła, że są to zwIok! 
strażnika nocnego „Czuwaj** Mikołaja Fe* 
dyczaka. Z zapisków znalezionych przy 
nim wynika, że Fedyczak popełnił samo, 
bójstwo.

BURZA NAD ZAGŁĘBIEM BORY<* 
SŁAWSKIM.

Borysław. (PAT). Onegd.tj około god:. 
16 przeszła nad Borysławiem niezwykle sil, 
na burza z piorunami. Burza uszkodziła 
szereg urządzeń telefon cznych i instalacji 
światła elektrycznego.

TRAGICZNY WYPADFK ROWE* 
RZYSTKI.

Stanisławów. 24 lipca. (PAT.) W Ko 
rostowie, pow. Stryj, 20*letnia Ołena 
Roweńska, ucząc się jeździć na rowe< 
rze, najechała na stojący obok drogi 
parkan z żerdzi, przy czym wbija so* 
bie jedną żerdź pod brodę tak silnie, 
że zawisła na niej Roweńską po udzie 
leniu jej pierwszej pomocy na miejscu 
przewieziono do szpitala powszechne* 
go w Stryju w stanie ciężkim.

SAMOBÓJSTWO 9*LETNIEGO 
CHŁOPCA

Stanisławów. 24. 7 (PAT.) W My* 
słowie, pow. Kałusz, popełnił samo* 
bójstwo przez powieszenie się 9*letni 
Nykoła Toustan. Powodem desperac* 
kiego kroku małego chłopca była oba* 
wa przed karą, jaka czekała go za pa* 
lenie papierosów pod brogiem siana.

Ruch spółdzielczy w Z. S.
Stanisławów. (PAT.) Już od dawna 

nurtował wśród garstki społeczeń* 
stwa na terenie Oddziału Z. S. im. 
gen TessarosZosika w Knihininie 
ruch spółdzielczy, nie było jednak 
przewodnika ideowego, który by na* 
dał ruchowi temu wyraźny kierunek, 
Po walnym zebraniu, gdy z woli człon 
ków wybrany został prezesem ob. St. 
Swiżewski, dzięki walorom ducho* 
wvm, taktowi i przykładnej pracy, 
potrafił on skupić wokół siebie wypró 
bowanych strzelców i przeprowadził 
rzeczową i celową rekrutację wśród 
najszerszych warstw działaczy społe* 
cznych, nawet i tych, którzy w tym 
kierunku stawiają pierwsze dopiero 
kroki na terenie dzielnicy Knihinin. 
Powołano do życia sekcję spółdzielczą, 
która w dniu 1 lipca b. r. założyła 
Sklep Strzelecki oddziału Knihinin. 
Wobec rozmachu i tętna prac wyłania* 
ją się wiadome potrzeby, które dobrą 
wolą, wielkim zrozumieniem i doce* 
nieniem wartości i znaczenia tych wy* 
czynów będą poparte. Sekcja spóldziel 
cza, nie zważając na piętrzące się tru* 
dności, posuwając się po linii najwię* 
kszego opora, pragnie w jesieni w

Wyniki uprawy winogron na Podolu.
Zaleszczyki, 24. 7. (PAT). Związek posia, 

daczy sadów ciepłego Podola komunikuje 
Zapoczątkowany przed 8,miu laty rozwój 
uiprawy winorośli w Polsce wykazał, że u* 
prawa ta ma rzeczywiście szanse rozwoju, 
że zarówno glebowe jak i klimatyczne wa.i 
runka odpowiadają wymaganiom tej rośli* 
r.y, że jakość wyprodukowanych winog','n 
oupowi id? pod względem smaku i zawari 
tości cukru winogronom zagranicznym. O# 
becnie na podstawie kilkuletnich doświad, 
czeń możemy wyciągnąć pewne praktvczne 
wnioski, w jakim kierunku rozwój winnic 
winien iść dalej, jakie odmiany należy u, 
prawiać i jak pielęgnować krzewy winne.

Przekonaliśmy się, że jedynie 60 proc, 
owoców może w najlepszym \wpadku być 
sprzedanych jako owoc deserowy, który 
potrafi zaspokoić wymagania konsumentów. 
Jedyną formą zużycia winogron nie nadi* 
jących się do sprzedaży jako owo: desero, 
wy. jest przeróbka na wino.

Wyniki pracy nad wyciskaniem win Tera, 
jowych są dodatnie. Otrzymano po kilSu

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

VI. Km. 1223/37. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego Rew. VI. we Lwowie Władysław 
Łowicki na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 29 lipca 
1937 o godz. 9.10 we Lwowie, Skarbkowska 
10 odbędzie się licytacja ruchomości skh* 
dającvch się z fortepianów, fisharmon.i, sa* 
Ionika, stołu okrągłego, kanapki, foteli, mi, 
kroskopu. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o, 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru VI.

Lwów, dnia 24 lipca 1937. 2674K

Km. I. 462/37. Obwieszczenie. Wierze 
ciele: Jan i Józefa Maszko w Tarnopolu 
ul. Łuczałoowskiego. Dłużnicy: Katarzyna i 
Konstanty Humemny w Tamoplu ul Łu# 
czakowskiego Nr. d. 3145. Komornik Sądu 
giodzk.ego w Tam 'polu Rewiru I,go urzę, 
dujący w Tarnopolu przy ulicy Mickiewi# 
cza pod Nr. 39 n i zasadzie art. 679 kpc. 
obwieszcza, że w dniu 23 wrześni? 1937 od 
godziny 11 rano w sali posiedzeń Sądu 
grodzkiego w Tarnopolu Nr. 44 odbędzie 
się sprzedaż z publicznej licwtacji nierucho* 
mości, a to real. obj. whl. 5006/a ks. gr. 
gm. kat. Tarnopol, składającej się z pgr. 
lkat. 5648 i pbud. lkat. 2725 Nr. cons. 3145, 
położonei w Tarnopolu ul. ŁuczakowSkieęo 
Nr. 3145, powit cie tarnopolskim, woje* 
wództwie tarnopolskim, zapisanej w tabeli 
likwidacyjnej gm. kat. Tarnopol pod Nr. 
whl. 5006/a, obejmującej powierzchni 80 a. 
92 m. k\.., która stanowi własność Kata, 
rzyny i Konstantego Humcnnych po poło# 
wie własnej, zamieszkałych w Tarnopolu 
ul. Łuczakowskiego Nr, 3145. Nierucho, 
raość ma urządzoną księgę hipoteczną w 
L rzędzie Ksiąg Gruntowych Sądu okręgo* 
wego w Tarnopolu. Powyższa nieruchomość 
zestala oszacowana na sumę zi. 8.630. 
Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywa# 
lania tj. od kwoty zł. 6.472.50. Licytmt 
przystępujący do przerargu powinien złożyć 
rękojmię w gotowiźnie w kwocie zl. 863 albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
k iążeczkach wkładkowych ir> .tytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będą ’ t wartości 3/4 części ceny gitłdowej. 
Przv licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne o ile dodatkowym pu# 
blicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki c dmienne, że pra, 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do

własnym budynku przeobrazić Sklep 
Strzelecki w rynek zbytu, posiadający 
artykuły spożywcze i kolonialne, wy* 
rąb mięsa wołowego, cielęcego i wie* 
przowego, oraz wędliniarnię.

Obecnie chodziłoby o raźniejszą pra 
ce. intensywniejsze zainteresowanie, u* 
suwanie zapór i krytyczne uwagi.

DWAJ CHŁOPCY CHCIELI PRZE, 
KRASC SIĘ DO RUMUNII.

Stanisławów. (PAT). W Kulaczynie pow. 
Sniatyn straż graniczna przytrzymała dwóch 
chłopców bez dokumentów, którzy podali 
się za lójetniego Czesława Gruszewicza z 
Białegostoku i Zbigniewa Radowskiega lat 
15 z Warszawy. Chłopcy ci jeszcze 29. VI. 
nielegalnie przekroczyli granicę z Polski do 
Rumunii, skąd zostali z powrotem wysiedlę, i 
ni do Polski. Odstawiono ich do starostwa 
w Sniatynie.

Posterunek graniczny w Sniatvnic od, 
stawił do Sądu grodzkiego Emiliana Fed ■ # 
rowicza z Przekopanej pow. Przemyśl, któ, 
ry jechał z Przemyśla pod wagonem kole, 
iowym i przejechał granicę ze Smatyna, 
Zalucza do Grigore - Gbica Voda.

POPIERAJMY CELE I ZADANIA 
T. S. L.

i latach wyrobu produkt zbliżony smakiem 
i składem chemicznym do w.-i reńskich, 
produkt, którego jakość z każdym rokiem 
się poprawia. Obecnie są już wyprodukc* 
wane dość pokaźne ilości wina gronowego 
krajowego, które jednak napotykają na nie# 
dające się zwalczyć trudności przy sprzeda, 
ży. Mianowicie fiskalne przepisy zabijają 
tę gałąź produkcji. Podatek od litra wina 
gronowego wynosi w Polsce 1.26 zł., gdy 
no. w Rumunii dwa grosze, a we Francji 
obecnie 4 grosze.

Podolsko»pokucki Związek posiadaczy 
sadów w Zaleszczykach opracował już pro, 
jekt ustawy o opo latku waniu i wyrobie 
wina (w roku 1937) (1924). Projekt ten zu» 
stał złożony odnośnym władzom państwo, 
wym jeszcze przed trzema laty, dotychczis 
jednak nie doczekał się realizacji, Stawki 
piohibicyjne podatku spożywczego od wi* 
na działają hamująco na rozwoj winnic. 
Mimo to mamy już 153 hektarów winnic
i możemy się spodziewać w roku bieżącym 
produkcji około 200 tysięcy klg. winogron.

licytacji i przysądzenia własności nc rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
aowodu, że wniosły powództwo o zwoi# 
nienie nieruchomości lub jej części od egze# 
kucji i że uzyskały postanowienie właści# 
wego Sądu nakazujące zawieszenie -gzeku# 
cji, że w ciągu ostatnich 2#ch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od god; iny 8—lS=.tej, zaś 
akta postępowania egzekucyjnego moro 
przeglądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Tarnopol, dnia 21 lipca 1937. 2666K

Km. 60/37. Obwieszcz-nie o licytacji nie# 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego v; 
Horodence, mający kancelarię w Sądzie 
giodzkim ul. Batorego, Nr. 25 na podstawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia* 
domiości, że dnia 31 sierpnia 1937 o godz. 
10,tej w biurze Nr. 19 odbędzie się sprze# 
daż w drodze publicznego przetargu nale# 
żącej do dłużnika Jana i Joanny Brodem, 
skich w Horodence nieruchomości obj. whl. 
8499 gm. kat. Horodenka, składającej się z 
13 parcel o łącznej powierzchni 4 ha. 
27 a. 84 in. kw. oraz domu. Nierucho# 
mość oszacowana została na sumę zl. 9.320, 
cena zaś wywołania wynosi zl. 6.990. 
Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 932. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze ma, 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę, 
dą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą _a;howane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat# 
ko wym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, ze wniosły powództwo o 
zwt lnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i ze uzyskały postanowienie wła* 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytaqą wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8,mej 
do 18*itej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz# 
kim w Horodence, ul. Batorego Nr. 25, 
sala Ni. 19.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Horodenka, 21 lipca 1937. 2673K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 68/36. Edykt. Ołeksa Bryt im syn Ba, 

zylego i Parani z Sikaczów, urodzony 24

marca 1878 w Pławiu jako żołnierz b. armii 
austr. podczas wojny zaginął. Wiadomości 
o nim należy udzielić tut. Sądowi, który po 
sześciu miesiącach od tego ogłoszenia wyda 
na wniosek ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I 
Stryj, 15. kwietnia 1937. 2671

T. 65/36. Edykt. Piotr Holod syn Pawła
i Katarzyny Czaban, ur. 7 kwietnia 1899 w 
Stryju został w roku 1919 zabrany z pod* 
wodą przez wojska ukraińskie i od tego 
czasu wszelki ślad o nim zaginął. Wiado* 
mości o zaginionym należy udzielić tut. Są# 
dewi, który po upływie roku od dnia ogło* 
gżenia niniejszego edyktu wyda ostateczne 
orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, 18 grudnia 1936. 2t>70

T. 15/37. Edykt. Nykola Dmytriw s. 
Dmytra i Anastazji Chaber, urodź. 28 ma*
ii 1900 r. w Jakubowie, rei. gr. kat. jako 
żołnierz b. armii ukraińskiej w r. 1919 za* 
ginął. Wiadomości o nim udzielić tut. Są* 
dowi należy, który po roku od tego ogło# 
szenia wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, 19 maia 1937. 2669

T. 9/37. Edvkt- Teodor Tyndyk s. Akk* 
sego i Marii Stefanyszyn, urodź. 15 lutego 
1874 r. w Dzieduszycach Wielkich, rei. gr. 
ket., w i. 1914 zaginął. Wiadomości o nim 
należy udzielić tut. Sądowi, który po uply* 
wie 1 roku od tego ogłoszenia wyda ostite* 
czne orzeczenie.

-Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, 20 maja 1937. 2668

T. 6/37. Edykt.. Fedio Cyhan s. Oleksy 
i Katarzyny Szumej, urodź. 16/XII. 1887 r. 
w Dubie, jako żołnierz 45 pp. b. armii 
austr. w r. 1914 zaginął. Wiadomości o nim 
należy udzielić tut. Sądowi, który po 6 mic, 
siącach od tego ogłoszenia na wniosek 
wyda, ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, 21 maja 1937. 2667

3. 66' 54. Edykt. Teodor Goljat s. Jana, 
ur. 1858 w Białokiemicy, roku 1919 wyje# 
chał do Niemiec na roboty i od tego czasu 
o nim niema wiadomości. Ogłasza się, aby 
do 3 lat udzielono wiadomości o zaginio* 
nym.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 26 marca 1935. 2672

ROZMAITE.
Prez. 8278/37. Edykt. Sąd grodzki w Rop# 

czycach odnowił zaginione wskutek wy# 
padków wojennych całe wykazy hipoteczne- 
księgi gruntowej: a) dla gminy katastralnej 
Komice, oznaczone LL. 1 do 125, 221 i 242 
do 265, b) dla gminy kat. Rzegocin, ozna# 
czone LL. od 164 do 403 i 450, c) dla gmi# 
ny kat. Łączki Kucharskie, oznaczone LL 
61 do 89, 91 do 117 i 161 do 193 d) dla 
gminy kat. Olkonin, oznaczone LL. 81 do 
168 i 191 do 216. Te odnowione wylkazy- 
hipoteczne wchodzą w życie dnia 1 sierp# 
nia 1937 r. OJ tego dnia nabycie, przenie# 
sienie, lub zniesienie nowyoh praw wła* 
sności, praw zastawu i innych nowych 
praw hipotecznych może nastąpić jedynie 
przez wpis do tychże odnowionych wyka# 
zów hipotecznych. Celem ustalenia powyż. 
wyliczonych wykazów hipotecznych, w dra# 
za się postępowanie w myśl § 21 ustawy z 
dnia 25 lipca 1871 r. L. 96 austr. dz. u. p. 
i wzywa się: a) osoby, które na podstawie 
prawa nabytego przed dniem 1 sisrjMiia 
1937 r. żądają zmiany wpisów prawa wła, 
sności lub posiadania, bez względu na to, 
czy zmiana ma nastąpić przez odpisanie, 
dopisanie, lub przypisanie, przez sprosto* 
wanie oznaczenia nieruchomości, lub też w 
inny sposób, b) osoby, które już przed 
dniem 1 sierpnia 1937 r. nabyły na nicru* 
chomościach powyż wymienionych wyka* 
zami hipotecznymi objętvch, lub też na .ch 
częściach prawa zastawu, nadzastawu, siu# 
żebności, albo inne prawa nadające się do 
wpisu hipotecznego, o ile te prawa powin# 
ny być wpisane jako należące do dawnego 
stanu ciężarów, a dotąd nie zostały wpisa# 
ne — ażeby do dnia 2 listonada 1937 r. 
włącznie w Sądzie grodzkim w Ropczycach, 
w którym odnowione wykazy można przej* 
rżeć, zgłosiły swe roszczenia, inaczej bo# 
wiem roszczeń tych nie możnaby już d '# 
chodzić przeciw osobom trzecim, które na» 
były prawa hipoteczne w dobrej wierze, 
na zasadzie wpisów niczaczepionyth. Zgło# 
szenia konieczne są także wtedy, gdy zgło# 
sić się mające prawa są widoczne z roz* 
strzygnięcia sądowego, albo gdy o nie to# 
czy się postępowanie sądowe. Frsywróce#- 
nie do poprzedniego sta.iu z powodu za# 
niedbania terminu edyktalnego, lub prze# 
dłużenia tego terminu dla poszczególnych 
stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II.
Kraków, dnia 19 lipca 1937. 2640

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

PODAJĘ DO WIADOMOŚCI, że do ma* 
jątku firmy Kinofot, Sp. z o. o. we Lwowie, 
otwarta została likwidacja i wzywam wic# 
rzycieli tej firmy do zgłoszenia ich w;erzy» 
telności w ciągu 3 miesięcy od daty ni liej* 
szego ogłoszenia. Jan Bujak, Likwidator 
Limy Kinofot Sp. z o. o., Lwów, ul. Koper 
nika 4.

Lwów, dnia 24 lipca 1937. 2415-

PIĘKNE MIE-SZKANIE, zupełnie odno# 
wionę, 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, kom# 
fort. Zyblikiewicza 4. 104 zł. mieś. 2664
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